
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 
Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 

0984509928 
E-mail: csic863009@istruzione.gov.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.gov.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  
Sito web: www.icmalvito.edu.it 

 

 All’Albo pretorio on line  

Amministrazione trasparente  

Sito WEB 

Atti 
 

 

 

OGGETTO: Decreto Graduatoria provvisoria incarico di Responsabile Servizio Prevenzione 

e Protezione (R.S.P.P.) I.C. MALVITO ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive modificazioni. 

PROCEDURA D’URGENZA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    
VISTO il decreto legislativo 81/2008 e successive modifiche integrative 

VISTO il D.I.129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione Aministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”, in particolare gli art..43-46; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione esterno ai sensi del D.Lgs.81/2008, in possesso dei requisiti 

professionali di cui all’art. 32 del citato decreto legislativo; 

VISTO l’Avviso di selezione PERSONALE INTERNO per conferimento di incarico di 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive 

modificazioni. PROCEDURA D’URGENZA prot.n. 2976/U VI.9  del 07.09.2021; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P. PROCEDURA 

D’URGENZA CIG : Z0632F2AA0 (Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) A.S. 

2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 prot.n. 2982 /U VI.9 del 7.9.2021; 

 VISTA la  Nomina componenti Commissione e contestuale convocazione per il conferimento 

dell’incarico di RSPP  di cui: 

1. All’Avviso di selezione PERSONALE INTERNO per conferimento di incarico di 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 e successive modificazioni. PROCEDURA D’URGENZA  Prot. 

0002976/U del 07/09/2021 

2. All’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P. 

PROCEDURA D’URGENZA CIG : Z0632F2AA0 (Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione) A.S. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024  Prot. 

0002982/U del 07/09/2021  di cui al Prot.n. 3184 /U VII.3.6. del 14.9.2021;  

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0003197/U del 14/09/2021 18:44VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:csic863009@istruzione.gov.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.gov.it
http://www.icmalvito.edu.it/


PRESO ATTO che non sono pervenute candidature di personale interno in servizio per l’a.s.21/22 

presso l’I.C.Malvito disponibili a ricoprire l’incarico;        

VISTE le istanze pervenute;  

VISTO il Verbale prot. n. 3195/U del 14.09.2021 della suddetta commissione relativamente alle 

candidature pervenute; 

 

 

 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria provvisoria per l’incarico di  n° 1 esperto RSPP relativo 

All’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P. 

PROCEDURA D’URGENZA CIG : Z0632F2AA0 (Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione) A.S. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024  Prot. 

0002982/U del 07/09/2021  

 

Candidato  BELLAVIA ANDREA 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

 

Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 

Diploma 5 

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

5 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

4 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

10 



 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

35 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

9,84 

 

Candidato MANFREDI FRANCESCO 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

 

Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

17 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 

Diploma  

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

5 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

50 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

10 

Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

35 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

7,5 

 



Candidato PALUMBO DOMENICO 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

 

Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 

Diploma 5 

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

5 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

4 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

10 

Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

35 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

10 

 

Candidato PEDRON MARIO 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

20 



Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 

Diploma  

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

1 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

10 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

4 

Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

5 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

10 

 

Candidato OLIVITO MARCELLO 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

 

Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

17 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 



Diploma  

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

2 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

4 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

10 

Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

8 

 

Candidato PARISI CESARE 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

20 

Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 

Diploma  

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

5 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

50 



 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

16 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

10 

Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

35 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

7,74 

 

Candidato QUINITERI LUIGI 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

 

Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

17 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 

Diploma  

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

5 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

50 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

20 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

10 



Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

35 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

7,50 

 

Candidato DE VITO GIUSEPPE GIOVANNI 

TITOLI ACCADEMICI (si valuta un 

solo titolo)  

Punteggio attribuito dalla Commissione 

Laurea specifica LM 26 

 (punti 20 ) 

 

Laurea magistrale/specialistica/vecchio 

ordinamento in ingegneria/architettura 

(punti 17 ) 

17 

Laurea triennale specifica come da D.Lvo 

81/2008 (per la prevenzione e sicurezza sui 

luoghi di lavoro)  

(punti 10 ) 

 

Diploma  

Corsi di formazione Corsi di 

specializzazione in materia di sicurezza 

(punti 1 a corso Max 5 punti ) 

5 

Esperienza lavorativa   

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP 

nella scuola pubblica 

 ( 5 punti ad incarico Max 50 punti) 

50 

Esperienza lavorativa in qualità di RSPP in 

altri Enti del settore pubblico  

 (4 punti ad incarico Max 20 punti)  

20 

Esperienza di RSPP e/o progettazione 

sistemi di sicurezza nel settore privato 

 (2 punti ad incarico Max 10 punti ) 

10 

Esperienza di formatore su tematiche 

inerenti la Sicurezza nei luoghi di lavoro (5 

punti a corso Max 35 punti ) 

35 

OFFERTA ECONOMICA 

Massimo 10 punti 

10 

 
 



 

                                                        Graduatoria provvisoria RSPP 

Posizione Candidato Punteggio 

N.1 DE VITO GIUSEPPE GIOVANNI 147 

N. 2  QUINTIERI LUIGI 144,50 

N,3 PARISI CESARE 143,74 

N.4 MANFREDI FRANCESCO 124,50 

N.5 PALUMBO DOMENICO 69 

N.6 BELLAVIA ANDREA 68,84 

N.7 PEDRON MARIO 50 

N.8 OLIVITO MARCELLO 41 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico all’indirizzo 

csic863009@pec.istruzione.it  entro il termine massimo di 5 giorni dalla pubblicazione, trascorso 

tale termine la graduatoria diventerà definitiva.  

Il presente Decreto viene pubblicato, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, in 

Amministrazione trasparente e sul sito web: www.icmalvito.edu.it 

 
IL DIRIGENTE  

F.to Dott.ssa Marietta IUSI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 
 

 

mailto:csic863009@pec.istruzione.it
http://www.icmalvito.edu.it/

